ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________                                                                                    №_________

О порядке предоставления мер социальной

поддержки и дополнительных мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан

в части обеспечения лекарственными препаратами

и медицинскими изделиями при амбулаторном лечении,

а также бесплатного изготовления и ремонта зубных протезов

В соответствии с главой 17 Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132

«Социальный кодекс Санкт-Петербург»

Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки и

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в части

обеспечения лекарственными препаратами и медицинскими изделиями при амбулаторном

лечении согласно приложению №1.

2. Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной

поддержки по финансированию за счет бюджета Санкт-Петербурга расходов, связанных с

предоставлением услуг по изготовлению и ремонту зубных протезов (далее – бесплатное

зубопротезирование) согласно приложению №2.

3. Комитету по здравоохранению:

3.1. В месячный срок утвердить:

3.1.1. Квалификационные требования к медицинским организациям,

осуществляющим бесплатное зубопротезирование.

3.1.2. Перечень медицинских организаций, осуществляющих зубопротезирование

из драгоценных металлов.

3.1.3. Перечень медицинских показаний для осуществления показаний для

осуществления внеочередного бесплатного зубопротезирования.

3.2. Обеспечивать контроль за соблюдением нормативов финансирования

предоставляемых стоматологических услуг по бесплатному зубопротезированию

медицинскими организациями, прошедшими квалификационный отбор для

осуществления бесплатного зубопротезирования.

3.3. Осуществлять выборочный контроль качества зубных протезов,

изготовленных медицинскими организациями, прошедшими квалификационный отбор

для осуществления бесплатного зубопротезирования.

4. Комитету по экономической политике и стратегическому планированию

Санкт-Петербурга ежегодно до 15 декабря утверждать нормативы финансирования

предоставляемых медицинскими организациями, прошедшими квалификационный отбор,

стоматологических услуг по бесплатному зубопротезированию на очередной финансовый

год.

5. Комитету по социальной политике Санкт-Петербурга:

consultantplus://offline/ref=6ABC09774EE3B9BB7E29E18072B7EEA100F50D07E70D8DC156260F8B24E17E0EA6B8A7F76344375EGDr9G
consultantplus://offline/ref=6ABC09774EE3B9BB7E29E18072B7EEA100F50D07E70D8DC156260F8B24E17E0EA6B8A7F76344375EGDr9G
http://www.1jur.ru/#/document/99/822402292/XA00LVA2M9/

5.1. В месячный срок утвердить:

5.1.1. Форму заявления о постановке на учет на бесплатное зубопротезирование.

5.1.2. Форму заявления о выдаче направления на ремонт зубных протезов.

5.1.3. Порядок снятия с учета на бесплатное зубопротезирование.

5.1.4. Порядок проведения квалификационного отбора медицинских организаций

для осуществления бесплатного зубопротезирования.

5.2. Определить государственное учреждение Санкт-Петербурга,

обеспечивающее перечисление денежных средств медицинским организациям,

прошедшим квалификационный отбор для осуществления бесплатного

зубопротезирования.

5.3. Ежегодно проводить квалификационный отбор медицинских организаций

для осуществления бесплатного зубопротезирования на очередной финансовый год.

6. Установить, что компенсация расходов медицинских организаций по

бесплатному зубопротезированию  осуществляется с учетом нормативов финансирования

стоматологических услуг за счет и в пределах средств бюджета Санкт-Петербурга на

текущий финансовый год, предусмотренных Комитету по социальной политике

Санкт-Петербурга по соответствующим целевым статьям.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

8. Признать утратившим силу:

8.1. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 28.12.2005 № 2007

«О Порядке обеспечения отдельных категорий жителей

 Санкт-Петербурга лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения

при амбулаторном лечении».

8.2.  Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2006 № 811

 «О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 28.12.2005

№ 2007».

8.3. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.01.2007 № 41

 «О порядке бесплатного зубопротезирования отдельных категорий граждан Российской

Федерации, местом жительства которых является Санкт-Петербург».

8.4. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 09.07.2008 № 862

«О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.01.2007

№ 41».

8.5. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 20.01.2011 № 57

«О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.01.2007

№ 41».

8.6. Пункт 1 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 21.11.2013

№ 889 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства

Санкт-Петербурга».

9. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

 Санкт-Петербурга Казанскую О.А.

Губернатор

   Санкт-Петербурга                                                                                      Г.С. Полтавченко

consultantplus://offline/ref=256557F755B89E81BCD2384580E0DE0CA5FA9039C6F28F5B1247E68A834D76B101C59F5D397766D7s7I
consultantplus://offline/ref=256557F755B89E81BCD2384580E0DE0CA5FA9039C6F28F5B1247E68A834D76B101C59F5D397766D7s7I
consultantplus://offline/ref=256557F755B89E81BCD2384580E0DE0CA5FA9039C6F28F5B1247E68A834D76B101C59F5D397766D7s7I
consultantplus://offline/ref=256557F755B89E81BCD2384580E0DE0CA5FA9039C6F28F5B1247E68A834D76B101C59F5D397766D7s7I
consultantplus://offline/ref=FB92167E6D61DB6A1BD2EACBBCCB8154AB718EF3EA9440675F3F7170E8DB6BCBD5CD63E1303877T2lEJ
consultantplus://offline/ref=FB92167E6D61DB6A1BD2EACBBCCB8154AB718EF3EA9440675F3F7170E8DB6BCBD5CD63E1303877T2lEJ
consultantplus://offline/ref=FB92167E6D61DB6A1BD2EACBBCCB8154AB718EF3EA9440675F3F7170E8DB6BCBD5CD63E1303877T2lEJ
consultantplus://offline/ref=7394D45074193CCE24D0C35AA73405F3B2720F4D529BE9DD570B5DF1169666A4B72335BD67B1F738kB39N
consultantplus://offline/ref=7394D45074193CCE24D0C35AA73405F3B2720F4D529BE9DD570B5DF1169666A4B72335BD67B1F738kB39N
consultantplus://offline/ref=7394D45074193CCE24D0C35AA73405F3B2720F4D529BE9DD570B5DF1169666A4B72335BD67B1F738kB39N
consultantplus://offline/ref=51A6AC3943FAA57E1E5F1729CC15B3C9DF8A3436EAFFB2629BCE839F6523336797BF873BC38F03M443N
consultantplus://offline/ref=51A6AC3943FAA57E1E5F1729CC15B3C9DF8A3436EAFFB2629BCE839F6523336797BF873BC38F03M443N
consultantplus://offline/ref=51A6AC3943FAA57E1E5F1729CC15B3C9DF8A3436EAFFB2629BCE839F6523336797BF873BC38F03M443N
consultantplus://offline/ref=3F3CB7B515DEB2EE9B5981EE3609962AE80C158F819F2536B2655F1D2C8D8409D845873A8430C9DAbB58N
consultantplus://offline/ref=3F3CB7B515DEB2EE9B5981EE3609962AE80C158F819F2536B2655F1D2C8D8409D845873A8430C9DAbB58N
consultantplus://offline/ref=3F3CB7B515DEB2EE9B5981EE3609962AE80C158F819F2536B2655F1D2C8D8409D845873A8430C9DAbB58N
consultantplus://offline/ref=89C057EAB236CBA79428740AA6D0843ECB42D8EA39A1747811A1E7A6895669708BEB34A26E6666D6CB67N
consultantplus://offline/ref=89C057EAB236CBA79428740AA6D0843ECB42D8EA39A1747811A1E7A6895669708BEB34A26E6666D6CB67N
consultantplus://offline/ref=89C057EAB236CBA79428740AA6D0843ECB42D8EA39A1747811A1E7A6895669708BEB34A26E6666D6CB67N

Председатель

Комитета по здравоохранению ________________________________В.М. Колабутин

«___» июля 2016                                               (подпись)

Начальник юридического отдела _______________________________И.Г. Молокова

«____» июля 2016                                                (подпись)

Пронумеровано, прошнуровано и скреплено печатью

двадцать три (23) листа

Начальник Управления по организации работы фарма-

цевтических учреждений и предприятий

______________Л.С. Сычевская